
UCHWAŁA NR XLVIII/330/2021 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 3 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Raków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), po uzyskaniu pozytywnej opinii Świętokrzyskiego 
Kuratora Oświaty, Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Ustala się sieć publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Raków zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Traci moc Uchwała Nr XXI/123/2016 Rady Gminy Raków z dnia 28 kwietnia 2016r. 
w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 
prowadzonych oraz innych form wychowania przedszkolnego (zespołów wychowania 
przedszkolnego) w szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Raków. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

§ 4.  
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2021r. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F916AFE2-8357-4ACC-9CEC-194FAEDD0AE1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 

XLVIII/330/2021 

Rady Gminy Raków 

z dnia 3 sierpnia 2021 r. 

Plan sieci publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Raków 

Lp. Nazwa przedszkola/ oddziału przedszkolnego Siedziba przedszkola/ 
oddziału przedszkolnego 

1. Przedszkole Gminne w Rakowie wchodzące w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rakowie 

ul. Łagowska 25, 
26-035 Raków 

2. Oddział Przedszkolny w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Rakowie 

ul. Łagowska 25, 
26-035 Raków 

3.  Przedszkole Publiczne w Ociesękach wchodzące w 
skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ociesękach 

Ociesęki 63, 
26-035 Raków 

4. Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w 
Bardzie 

Bardo 86, 
26-035 Raków 

5. Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w 
Szumsku 

Szumsko 42B, 
26-035 Raków 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F916AFE2-8357-4ACC-9CEC-194FAEDD0AE1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie
uchwał w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

Na podstawie art. 32. ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z
2021r., poz. 1082 z późn. zm.) rada gminy ustala sieć prowadzonych przez gminę publicznych
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych

Celem niniejszej uchwały jest aktualizacja i uporządkowanie sieci przedszkoli, oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Raków.

Istniejąca sieć wymaga aktualizacji w związku z Uchwałą Nr XLVII/322/2021 Rady Gminy
Raków z dnia 24 czerwca 2021r. w sprawie przekształcenia oddziału przedszkolnego w Szkole
Podstawowej w Ociesękach w Przedszkole Publiczne w Ociesękach i utworzenia Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Ociesękach.

Projektowana sieć publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych zapewni wszystkim dzieciom, o których mowa w art. 31 ust.4 zamieszkałym na
obszarze gminy możliwość spełniania obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego. Jeżeli
droga dziecka pięcioletniego lub sześcioletniego z domu do najbliższego publicznego przedszkola
lub oddziału przedszkolnego przekroczy 3 km, gmina zapewni bezpłatny transport i opiekę w
czasie przewozu dzieci pięcioletnich i sześcioletnich. Przystanki zlokalizowane są na trasie
przejazdu autobusów szkolnych. Autobusy odjeżdżają o stałych, ustalonych na początku roku
szkolnego godzinach. Dzieci odprowadzane są na przystanek przez rodziców. Po przyjeździe
autobusu szkolnego opiekę nad dziećmi przejmuje opiekun dowozu. Dzieci z przedszkola oczekują
na odwóz w sali przedszkolnej pod opieką nauczyciela wychowania przedszkolnego. Dzieci z
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych po zakończonych zajęciach objęte są opieką
świetlicową do czasu odjazdu autobusu szkolnego. W trakcie dowozu i odwozu opiekę nad dziećmi
sprawują opiekunowie dowozu. Gmina zapewni również niepełnosprawnym dzieciom pięcioletnim
i sześcioletnim oraz dzieciom posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego
powyżej 7 roku życia objętych wychowaniem przedszkolnym bezpłatny transport i opiekę w czasie
przewozu do najbliższego przedszkola lub oddziału przedszkolnego.

Wszystkie dzieci zgłoszone podczas postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych zostały przyjęte na rok szkolny 2021/2022.
Placówki przedszkolne w których realizowane jest wychowanie przedszkolne dysponują jeszcze
wolnymi miejscami.

Niniejszy projekt uchwały zakłada dostosowanie struktury sieci publicznych przedszkoli
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych do nowej sieci publicznych szkół
podstawowych prowadzonych przez Gminę Raków, jaka obowiązywać będzie od dnia 1 września
2021 roku i zapewni optymalny sposób realizacji przez gminę zadań z zakresu opieki
przedszkolnej.

Ustalenie sieci, o której mowa w art. 32 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe następuje po
uzyskaniu pozytywnej opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F916AFE2-8357-4ACC-9CEC-194FAEDD0AE1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

